CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, n° 1167 Centro — Fone: (19) 3885-7700 / 3885-7736
DDG: 0800 7707 620 - E-Mail: profluizcarlosaindaiatuba.sp.leq.br

INDICAÇÃO N°

INDICO, nos termos regimentais após ouvida a Casa, ao Exmo. Sr. Prefeito

Municipal, providências junto ao setor competente, no sentido de revitalizar a praça

localizada no Jardim Primavera, município de Indaiatuba.

JUSTIFICATIVA

A revitalização se faz necessária, porque o local é muito utilizado pelas

crianças no playground, que por sinal os brinquedos estão com pontos de ferrugem.

A praça é também utilizada pelos jovens para a prática esportiva e pela comunidade,

como área de lazer e encontros. Entretanto, atualmente a praça não oferece boas

condições de uso, além disso, abriga moradores de rua, que acabam cometendo

furtos, causando insegurança nos moradores locais. Desta maneira, munícipes

solicitam um projeto de revitalização, para que o bairro e a praça sejam locais mais

valorizados e que possam levar bem-estar a todos que frequentam o espaço.

Certos da compreensão de V.Exa e dada relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 08 de Fevereiro de 2021.

Luiz C. os da Silva - Prof Luiz Carlos

Vereador

PROT-CMI 179/2021
12/02/2021 - 15:01
IND 117/2021

	Page 1